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STANOWISKO W SPRAWIE  

 

Opis stanu faktycznego: 

Kto może ubiegać się o status AEO? 

O status AEO może ubiegać się przedsiębiorca, o którym mowa w art. 1 ust. 12 RWKC, tj. osoba, która w ramach 
prowadzonej działalno ści gospodarczej jest wł ączona w czynno ści okre ślone przepisami prawa celnego .  

Podkreślić należy, iż definicja „przedsiębiorcy” nie ogranicza pojęcia „włączenie w czynności określone przepisami 
prawa celnego” jedynie do bezpośredniego włączenia, np. do sytuacji, gdy mamy do czynienia z Importerem, 
Eksporterem lub Agentem Celnym. O status AEO może ubiegać się np. Producent wytwarzający towary 
przeznaczone do wywozu, nawet jeżeli formalności wywozowe są realizowane przez inną osobę.  

Ponadto należy zwrócić uwagę, iż świadectwo AEO bezpieczeństwo i ochrona jest ściśle związane z zarządzaniem 
łańcuchem dostaw. O wydanie świadectwa AEOS mogą ubiegać się więc także tacy przedsiębiorcy, którzy tylko 
zajmuj ą się towarami podlegającymi dozorowi celnemu lub danymi związanymi z tymi towarami. Pojęcie 
„przedsiębiorcy” na potrzeby instytucji AEO należy zatem interpretować szeroko, mając na uwadze kontekst 
bezpiecznego łańcucha dostaw. Oznacza to, iż wniosek mogą złożyć nie tylko przedsiębiorcy mający fizyczny 
kontakt z towarem podlegającym dozorowi celnemu, ale również np. agenci świadczący usługę opracowania 
danych celnych (np. przygotowaniem zgłoszenia celnego, taryfikacją, określeniem wartości celnej towaru, itp.), 
którzy nie składają zgłoszeń celnych i bezpośrednio nie wykonują czynności podlegających obowiązkowi celnemu, 
zlecają te czynności innemu oddziałowi przedsiębiorstwa, lub wykonują je na rzecz klienta zewnętrznego. Przy 
czym działanie to nie ogranicza się jedynie do doradztwa, ale podejmowane są również przygotowanie 
odpowiedniej dokumentacji, np. zgłoszenia celnego. 

Szczegółowe informacje dotyczące złożenia i przyjęcia wniosku AEO dostępne są na stronie internetowej 
Ministerstwa Finansów w zakładce AEO/Wytyczne i instrukcje w dokumencie: Upoważniony przedsiębiorca AEO - 
informacja dla przedsiębiorców dotycząca weryfikacji formalnej i przyjęcia wniosku o wydanie świadectwa 
Upoważnionego Przedsiębiorcy – AEO. 

 



Podstawy prawne 

– krajowe:  

− ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie Celnej (tekst jednolity z dnia 7 sierpnia 2013 r. Dz. 
U. z 2013 r. poz. 1404) 

− rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 23 marca 2010 r. w sprawie zakresu, rodzaju i 
sposobu przeprowadzania czynności audytowych (Dz. U. Nr 52 poz. 309), 

− rozporządzenie Ministra Finansów  z dnia 23 marca 2013 r. w sprawie sposobu 
dokumentowania czynności audytowych oraz wzorów dokumentów stosowanych w 
postępowaniu audytowym (tekst jednolity z dnia 12 grudnia 2013 r. poz. 150) 

– unijne:  

– rozporządzenie Komisji (EWG) nr 2454/93 z dnia 2 lipca 1993 r. ustanawiające przepisy w celu 
wykonania rozporządzenia Rady (EWG) nr 2913/92 ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks Celny (Dz. 
Urz. WE L 253 z 11.10.1993, str. 1 z późn. zm.); Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 2, t. 6, 
str. 3, z późn. zm. 

 

Stanowisko:  

O status AEO może się zatem ubiegać w szczególności Importer, Eksporter, Przedstawiciel w sprawach celnych, 
Spedytor, Przewoźnik, Prowadzący magazyn celny. O status AEO może wystąpić również przedsiębiorca  nie 
występujący bezpośrednio przed organami celnymi, ale którego działalność ma wpływ na przebieg bądź 
bezpieczeństwo procesu, np. producent towarów przeznaczonych na eksport lub agenci świadczący usługę 
opracowania danych celnych. 

DALSZE DZIAŁANIA  

TAK 

Harmonogram dalszych działa ń: 

 

Zagadnienia do dalszego wyja śnienia: 

 

NIE 
Uzasadnienie: 

SPRAWA NIE WYMAGA DALSZYCH WYJAŚNIEŃ 

 


